Nisi ea secreta. Huic loco subobscurò, varieque a doct. viris tentato, lumen affert Cl. Hase : « Nisi id ipsum, quod ea mandata secreto data erant, obstaret,... Tiberius non ipse ore vel codicillis mandata illa Pisoni dederat; sed per alios et tam secreto, ut auctorem sciret quidem Piso, sed prodere non posset. »

Per quæ. Pro quare, quod non semel occurrit apud Suetonium.

CAP. LIII. Existimas. Hæc ita græce suspicatur Canter., N. L., VI, 26, probante Lips. ad Tacit., Annal., IV, 52 :

Εἰ μὴ κρατεῖται, τεκνίον, ὑβρίζεσθαι δοκεῖται.

Casaubon. in hunc modum :

Ἐτὶ μὴ τυράννεις, τέκνον, ἀδίκεῖσθαι δοκεῖς.

Respicere videtur Tiberius vocem Jasonis apud Aristotel., *Pol.*, **III**, 4 : *Kai διὰ τοῦτ' οὐας ἱάσων ἔην πεινῆν, ὅτε μὴ τυράννεις ὡς οὐκ ἐπιστάμενος ιδιώτης εἶναι.*

*Vocare.* Subaud. ad cœnam, seu prandium.

*Arcessi.* H. e. accusari. Tacit., *Annal.*, **IV**, 54 : Nec tamen Tiberii vox coram secuta, sed obversus ad matrem, Non mirum, ait, si quid severius in eam statuisset, a qua beneficij insimularetur. »

*Præstructum.* Nempe a Sejano. Cf. TACIT., l. c.

*Insectatus est.* Tacit., *Annal.*, **VI**, 25 : « Enimvero Tiberius fœdissimis criminationibus exarsit, impudicitiam arguens, et Asinium Gallum adulterum, ejusque morte ad tedium vitæ compulsam, etc. »

*Imputavit.* H. e. pro magno beneficio haberi voluit. Cf. CASAUBON., in h. l.; DUKER. ad Flor., **IV**, 12, 62. De re sic Tacit., *Annal.*, **VI**, 25 : « *Jactavitque quod non laqueo strangulata, neque in Gemonias projecta foret.* »

*Decretum.* Tacit., l. c. : « *Actæ ob id grates, decretumque ut xv kal. novembr. utriusque necis die, per omnes annos, donum Jovi sacraretur.* »

*Donum.* Sc. clypeum aureum, docente Spon., *Misc. Erud. Ant.*, sect. 4, p. 154.

*Cap. LIV.* *Tiberium.* Cognomine *Gemellum.* Joseph., *Ant. Jud.*, **XVIII**, 8 : « *Τὸς δὲ τεύτου κατελείπετο Τιθέριος ἐπικαλούμενος Γέμελλος.* »

*Commendavit.* Verba ad P. C. refert Tacit., *Annal.*, **IV**, 8 : « *Patres conscripti, hos orbatos parente.... ad rempublicam pertineant.* »

*Tirocinii.* Quid fuerit tirocinium, vide sup. *Aug.*, **XXVI**.

*Anno. A. U. 777.* Cf. Tacit., *Annal.*, **IV**, 17.

*Subducta.* Tacit., *Annal.*, **VI**, 23 : « *Drusus deinde extinguitur, quum se miserandis alimentis, mandendo e cubili tomento nonum ad diem detinuisse.* »

*Reliquias dispersas.* Aliter Dio, *LVIII*, p. 635 : « *Ως καὶ ιχθύες*

πεφονεῦσθαι ἔμαθεν, ὑπερήλγησαν διά τε τοῦτο, καὶ ὅτι τὰ θετὰ αὐτῶν μόνον οὐκ ἐς τὸ Καστηλικὸν μνημεῖον κατέθετο, ἀλλὰ καὶ κρυψθῆναι που κατὰ γῆς ἐπέλευσεν, ὥστε μηδέποτε εὑρεθῆναι.